

Lucrari de amenajare exterioara la Gimnaziul nr. 77, or. Cricova

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare exterioara la Gimnaziul nr. 77, or. Cricova

Valoarea de deviz 476 874,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,68	55,00	147,40
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,495	55,00	687,23
3.	7129020012800	Pavator	h-om	763,936	55,00	42 016,48
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,90	55,00	49,50
5.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,32	55,00	17,60
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,52	55,00	908,60
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,826	55,00	320,43
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	195,7578	55,00	10 766,68
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,555	55,00	140,53
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,72	55,00	1 249,60
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6768	55,00	37,22
12.	9312040019600	Sapator	h-om	3,66	55,00	201,30
Total manopera						56 542,56

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	81,28	400,00	32 512,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 16-32mm	m3	7,59	400,00	3 036,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,8994	400,00	359,76
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	350,00	1,05
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,2524	350,00	2 538,38
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,20	350,00	1 120,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,3936	350,00	13 437,76
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0785	350,00	27,48
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	4,52	25,00	113,00
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0024	2 500,00	6,00
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,78	15,00	11,70
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	6,80	25,00	170,00
13.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,20	45,00	54,00
14.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,84	15,00	12,60
15.	2521216720112	Teava din material plastic pentru canalizare d.110 SN4	m	50,47	120,00	6 056,40

16.	25231567210110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	3,00	45,00	135,00
17.	2640112300739	Caramizi	buc	89,76	7,00	628,32
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 024,00	2,50	2 560,00
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	377,821	2,50	944,55
20.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,4834	2,50	1,21
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 047,04	2,50	17 617,60
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	250,00	0,07
23.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,36	20,00	27,20
24.	2661112800655	Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm gr60mm gri	m2	649,60	170,83	110 971,17
25.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,00	750,00	750,00
26.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,00	750,00	750,00
27.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,00	650,00	650,00
28.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,00	750,00	750,00
29.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,00	650,00	650,00
30.	2663102100001	Beton clasa..C12/15	m3	9,90	1 450,00	14 355,00
31.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,2477	1 550,00	383,94
32.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0612	0,00	0,00
33.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0465	0,00	0,00
34.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	90,45	75,00	6 783,75
35.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	130,65	150,00	19 597,50
36.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,07	450,00	31,50
37.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	15,00	35,00	525,00
38.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
39.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,80	450,00	5 760,00
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,40	10,00	104,00
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7228	10,00	17,23
42.	4100126202818	Apa	m3	0,66	10,00	6,60
		Total materiale de constructii				244 705,76

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,772	150,00	415,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,386	50,00	69,30
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0502	50,00	2,51
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,325	450,00	146,25
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,688	450,00	1 209,60
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,68	450,00	3 456,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,952	50,00	697,60
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,6746	450,00	2 103,57
9.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,186	450,00	1 433,70
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,52	25,00	13,00
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,4225	50,00	21,13
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,03	15,00	0,45
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6	h-ut	3,0131	50,00	150,66

		cp (4 kw)				
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,052	25,00	1,30
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	5,88	350,00	2 058,00
16.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,3801	50,00	19,00
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,134	450,00	510,30
18.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	52,6062	400,00	21 042,48
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,32	550,00	176,00
		Total utilaje de construcții				33 526,64

Total:

Total	lei	334 774,97
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 570,22
Cheltuieli de transport	5,00 %	12 235,29
Total	100,00 +	360 580,47
Cheltuieli de regie	7,00 %	25 240,63
Total	100,00 +	385 821,10
Beneficiu	3,00 %	11 574,63
Total	100,00 +	397 395,73
TVA	20,00 %	79 479,15

Total deviz:

**476 874,8
8**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Educatie, Tineri si Sport
sectorul Riscani)

(funcția, semnătura)